
Fra ord til tallerken x Kasper Hesselbjerg 
Performativ middagsudstilling 

 
 
I september og oktober 2026 vil det spirende kunst- og litteraturformidlende projekt Fra 
ord til tallerken sammen med billedkunstner Kasper Hesselbjerg, invitere til en række 
performative middagsselskaber i kulturhuset Fabula i Valby.  
 
Fra ord til tallerken startede i efteråret 2025 i forsøget på at forme et fællesskabende 
kulturformat, hvor publikum kan opleve, diskutere og smage på hverdagens fødevarer på 
helt nye måder. Gennem guidede fælleslæsninger og deltagelsesperformances skabt af en 
række samtidskunstnere, forsøger vi at åbne dialog omkring vores fælles madkulturer. Målet 
er at skabe et rum hvor kunsten kan styrke og udvide publikums forestillingsevne, så nye 
forståelser for hvad det vil sige at spise kan opstå.  
 
Efterårets arrangementer tager udgangspunkt i temaerne suppe, rodfrugter og indvolde. I 
den forbindelse præsenterer billedkunstner Kasper Hesselbjerg værket ŃKawaii 
organrelationssuppeń, der først og fremmest er udformet som et collage tekstværk, som 
kombinerer opskrift og essay. Konkret er teksten en opskrift på kyllingesuppe lavet til en 
person der er syg. Opskriften fokuserer på organerne og indeholder læsninger af deres 
funktioner og kulturelle betydninger. Findes barmhjertigheden f.eks. i hjertet, ğndes vores 
selv et sted i hjernen, og hvordan lytter vi til vores mavefornemmelse?  
 
Til arrangementerne udfoldes værket som en performativ middagsudstilling, hvor opskriften 
fortolkes, udføres og serveres i samarbejde med restauranten Far der holder til i Fabula. 
Kyllingesuppen vil være en af Ġere skulpturelle og performative serveringer, og målet med 
de spiselige værker er at give deltagerne mulighed for både at smage, mærke og tænke de 
forbindelser maden skaber.  
 
Fra ord til tallerken faciliterer til hvert arrangement en guidet fælleslæsning med uddrag af 
nyere samtidslitteratur. Derudover kuraterer de en samling af udvalgte tekster, billeder og 
opskrifter, som alle deltagere modtager til videre inspiration. I denne samling vil 
tekstversionen af Hesselbjergs værk samt et foto- og kollagebaseret menukort, der 
visualiserer de forbindelser som serveringerne åbner for, også indgå.  
 
Vi afholder tre middagsselskaber i september og oktober 2026, som hvert forløber over tre 
timer. Der kan deltage 30 personer per middag og vi forventer altså at engagere ca. 90 
personer. Hesselbjergs collageværk udstilles desuden i Fabula’s bibliotek, sammen med et 
udvalg af litteratur kurateret af Fra ord til tallerken, så kulturhusets andre gæster også får 
mulighed for at dykke ned i og snakke sammen om arrangementernes fødevaretemaer.  
 
Arrangementerne ğnder sted sideløbende med Kasper Hesselbjergs deltagelse på 
gruppeudstillingen IN PROTEST AND IN CARE på Overgaden (29. august - 25. oktober 
2026), og samarbejdet med Fra ord til tallerken vil altså bidrage til at udfolde værkets 
performative dimension. https://overgaden.org/da/exhibitions/in-protest-and-in-care  
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